

Beitrags- und Gebührenordnung (Stand: Mai 2021)

1. Mitgliedsbeiträge (fällig jährlich am 01.02.*)

Einzelbeitrag

Jahresbeitrag	25,00 €
Beitrag 1. Mitgliedsjahr bei Eintritt ab 01.07. eines Jahres	12,50 €

Familienbeitrag (ab 2 Personen**)

Jahresbeitrag	35,00 €
Beitrag 1. Mitgliedsjahr bei Eintritt ab 01.07. eines Jahres	17,50 €

2. Leihgebühren (fällig am 01. eines Monats*)

3. Unterrichtsgebühren

Blockflöte (45 Minuten wöchentlich)

Gruppenunterricht (2 Schüler/innen)	40,00 € / Monat
Gruppenunterricht (3-4 Schüler/innen)	29,00 € / Monat

Klarinette, Saxofon, Querflöte (in Zusammenarbeit mit der Musikschule "die noteninsel", Winnenden)

Einzelunterricht (30 Minuten / Woche)	69,00 € / Monat
2er-Unterricht (45 Minuten / Woche)	52,50 € / Monat
3er-Unterricht (45 Minuten / Woche)	40,00 € / Monat

Unterrichtsgebühren weiterer Blechblas-/Holzblas- und Rhythmusinstrumente auf Anfrage. Voraussetzung für die musikalische Ausbildung ist eine Familienmitgliedschaft beim Musikverein.

4. Zuschüsse

Für das erste Jahr des Musikunterrichtes für die ersten beiden Schüler einer Familie unter 18 Jahren	5,00 € / Monat
Für das erste Jahr des Musikunterrichtes für den 3. und alle weiteren Schüler einer Familie unter 18 Jahren)	10,00 € / Monat

Die monatlichen Zuschüsse zu den Unterrichtsgebühren durch den Musikverein gelten nur für Blechblasinstrumente, Holzblasinstrumente und Rhythmusinstrumente.

^{*} fällt der Fälligkeitstag auf ein Wochenende/einen Feiertag verschiebt sich die Fälligkeit auf den darauffolgenden Werktag

^{**} Erwachsene(r) und Kinder/Jugendliche/unter 18 Jahren/Schüler/Auszubildende/Studenten bei Vollendung des

^{18.} Lebensjahrs/Beendigung der Schule/Ausbildung/des Studiums erfolgt der automatische Wechsel in eine Einzelmitgliedschaft